
Hinfahrt Rückfahrt

Preise: Erwachsene 4,– Euro; Kinder in Begleitung Erwachsener frei

Hochwaldalm

Auskunft und Infos:

Dreiländereck
Touristik GmbH
Merzig
Telefon 06861 73874

Projektbüro
Saar-Hunsrück-Steig im 
Wander-Info-Zentrum 
Losheim am See
Telefon 06872 9018100

Wander-Bus
Saar-Hunsrück-Steig

Fahrplan vom 10.04.09 (Karfreitag) 
bis 01.11.09 (Allerheiligen)

6,3 11,7 3,6 7,0 3,0 7,0 2,0 3,0 9,2 2,0 3,0

O
rs

ch
ol

z
Cl

oe
f,

 0
,8

 k
m

M
et

tl
ac

h
Sc

hi
ff

sa
nl

eg
es

te
lle

, 0
,1

 k
m

Br
it

te
n

Be
rg

st
ra

ße
, 1

 k
m

Be
rg

en
O

rt
sm

it
te

, 0
,7

 k
m

Lo
sh

ei
m

 S
ta

us
ee

, 0
,1

 k
m

Sc
he

id
en

 O
rt

sm
it

te
, 0

,1
 k

m

W
al

dh
öl

zb
ac

h 
Ki

rc
he

, 0
,2

 k
m

W
ei

sk
ir

ch
en

 W
ild

pa
rk

, 0
,1

 k
m

W
ei

sk
. H

oc
hw

al
d 

Kl
in

ik
en

,
0,

1 
km

St
ei

nb
er

g 
O

rt
sm

it
te

, 1
 k

m

Re
id

el
ba

ch
 O

rt
sm

it
te

, 0
,3

 k
m

W
ad

ri
ll 

H
oc

hw
al

da
lm

, 0
,2

 k
m

SHS-Etappen in km

m
it 

km
- A

ng
ab

e 
bi

s 
zu

r H
al

te
st

el
le

N
on

nw
ei

le
r 

D
or

fp
la

tz
, 1

 k
m

25,0

nur Samstags, Sonntags und an Feiertagen!

Haltestelle Fahrt 1 Fahrt 2

Nonnweiler Dorfplatz 09.35 Uhr 16.35 Uhr

Wadrill Hochwaldalm 09.50 Uhr 16.50 Uhr

Reidelbach Ortsmitte 09.58 Uhr 16.58 Uhr

Steinberg Ortsmitte 10.00 Uhr 17.00 Uhr

Weiskirchen Hochwaldklinik 10.08 Uhr 17.08 Uhr

Weiskirchen Wildpark 10.14 Uhr 17.14 Uhr

Waldhölzbach Kirche 10.23 Uhr 17.23 Uhr

Scheiden Ortsmitte 10.26 Uhr 17.26 Uhr

Losheim Stausee 10.31 Uhr 17.31 Uhr

Bergen Ortsmitte 10.41 Uhr 17.41 Uhr

Britten Bergstr. 10.46 Uhr 17.46 Uhr

Mettlach Schiffsanlegestelle 10.59 Uhr 17.59 Uhr

Orscholz Cloef 11.09 Uhr 18.09 Uhr

Haltestelle Fahrt 1 Fahrt 2  

Orscholz Cloef 07.55 Uhr 14.55 Uhr

Mettlach Schiffsanlegestelle 08.05 Uhr 15.05 Uhr

Britten Bergstr. 08.18 Uhr 15.18 Uhr

Bergen Ortsmitte 08.23 Uhr 15.23 Uhr

Losheim Stausee 08.28 Uhr 15.28 Uhr

Scheiden Ortsmitte 08.38 Uhr 15.38 Uhr

Waldhölzbach Kirche 08.41 Uhr 15.41 Uhr

Weiskirchen Wildpark 08.50 Uhr 15.50 Uhr

Weiskirchen Hochwaldklinik 08.56 Uhr 15.56 Uhr

Steinberg Ortsmitte 09.04 Uhr 16.04 Uhr

Reidelbach Ortsmitte 09.06 Uhr 16.06 Uhr

Wadrill Hochwaldalm 09.14 Uhr 16.14 Uhr

Nonnweiler Dorfplatz 09.29 Uhr 16.29 Uhr


